
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: Β΄2070/07-04-2024 

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024                             

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1037259 ΕΞ 

2024 

Ταχ. Δ/νση  : ΛΕΩΧΑΡΟΥΣ 2  ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 10184 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Π. Καλαντζής 

Κ. Βουμβουράκης 

Τηλέφωνο : 210-3222386 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

 

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

(B’4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων 

αυτού, καθώς και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 

(Β΄6901) όμοιας, ως προς τον ανακαθορισμό των οργανικών θέσεων προσωπικού 

ορισμένων Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του άρθρου 

7, των περ α’ και ζ΄έως θ΄της παρ. 2 του άρθρου 9, της παρ. 1, της περ. α’ της παρ. 2, των 

υποπερ. γγ’, εε΄και στστ’ της περ. θ’ της παρ. 4, και της παρ. 5 του άρθρου 14, του άρθρου 24, 

καθώς και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού,  

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

όπως ισχύει, 

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98), σε συνδυασμό με τις παραγράφους 5 και 6 του άρθρου 19 του 

ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ),  

υπό στοιχεία:   

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



2 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) και ειδικότερα του άρθρου 66 αυτής.  

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(B’4738), ως προς τη σύσταση είκοσι (20) νέων  οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού του 

κλάδου ΠΕ Μηχανικών, τη μεταφορά των τριών (3) θέσεων του κλάδου Μεταφραστών – 

Διερμηνέων από την κατηγορία ΔΕ στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και την επικαιροποίηση 

και συμπλήρωση των άρθρων προσωπικού της Αρχής, καθώς και καθορισμός των οργανικών 

θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής.» (Β’ 6901). 

3. Το αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε 1024268 ΕΞ 2024/26-02-2024 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία 

Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023 /19-12-2023 (Α.Δ.Α. ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.  

4. Την υπ’ αρ. 69488/20-05-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας 

ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424). 

5. Την από 21-03-2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις 

διατάξεις των περ. α’, και ζ έως θ’ της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (αριθ. 17/22-03-

2024 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.). 

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

7. Την ανάγκη ανακατανομής κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ 

κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και ανακαθορισμού των οργανικών θέσεων 

προσωπικού ορισμένων Υπηρεσιών της Αρχής, προκειμένου να αντιμετωπιστούν τρέχουσες 

υπηρεσιακές μεταβολές και ανάγκες.  

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δύναται να προκληθεί επιπλέον 

δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ 

τρέχοντος και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 

«Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της 

ΑΑΔΕ.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α.1- Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφαση, ως εξής: 

α)  Μεταφέρουμε τις κατωτέρω κενές οργανικές θέσεις (ο.θ.) μόνιμου προσωπικού μεταξύ 

κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, ως εξής: 

αα) δύο (2), του κλάδου  ΔΕ Γραφικών Τεχνών, ομώνυμης ειδικότητας, στον κλάδο ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού, ομώνυμης ειδικότητας,  

ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



3 

αβ) τρεις (3), κατηγορίας ΤΕ και εννέα (9), κατηγορίας ΔΕ, του κλάδου Τελωνειακών, ομώνυμης 

ειδικότητας στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας και 

αγ) μία (1), κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Δημοσιονομικών, ομώνυμης ειδικότητας στην κατηγορία 

ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας.  

 

β) Αντικαθιστούμε, ύστερα από τα οριζόμενα στην περ. α΄, στον Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 

66 «Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» 

του Μέρους Β΄ «Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» της ως άνω απόφασης, 

τις περ. με α/α 2, 3 και 5, της κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), τις περ. με α/α 

2 και 7, της κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) και τις περ. με α/α 2 και 9, της 

κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.), καθώς και τα σύνολα των ως άνω κατηγοριών. 

2.- Ύστερα από τα ανωτέρω, διαμορφώνουμε τις ως άνω περιπτώσεις του Πίνακα της παρ. 1 του 

άρθρου 66 του Μέρους Β΄αυτής, ως εξής: 

 «Μέρος Β’ 

Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

«Άρθρο 66 

Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα» 

 

 

«Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) 

α/α Κλάδος Ειδικότητα 
Θέσεις  

(ολογράφως) 

Θέσεις 

(αριθμητικά)» 

«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Χίλιες εννιακόσιες πενήντα μία 1.951 

3. 
Διοικητικού -

Οικονομικού 
Διοικητικού -Οικονομικού Εκατόν δώδεκα 112» 

«5. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Τριάντα έξι 36» 

 « ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ Εννέα χιλιάδες εκατόν επτά 9.107» 

« Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) 

 

α/α 
Κλάδος Ειδικότητα 

 Θέσεις  

(ολογράφως) 

 Θέσεις 

(αριθμητικά)» 

«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Τετρακόσιες ενενήντα  490» 

«7. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δώδεκα 12» 

 « ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 
Δύο χιλιάδες τριακόσιες 

σαράντα οκτώ 
2.348» 

«Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)   

α/α Κλάδος Ειδικότητα 
Θέσεις  

(ολογράφως) 

Θέσεις 

(αριθμητικά)» 

«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Οκτακόσιες οκτώ 808» 

«9. Γραφικών Τεχνών Γραφικών Τεχνών Δύο 2» 

 «  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ Τρεις χιλιάδες σαράντα 3.040» 

 

Β. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901) απόφαση 

και ειδικότερα ανακαθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, των κατωτέρω Υπηρεσιών 

της ΑΑΔΕ, ως εξής: 

 

ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



4 

 

 1.                                                                                                               ΠΙΝΑΚΑΣ Α'  

Α/Α 
ΚΛΑΔΟΣ 

Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΘ
Ε

Ω
Ρ

Η
Τ
Ω

Ν
 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  

 

Δ
Η

Μ
Ο

Σ
ΙΟ

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Ε

Τ
Α

Φ
Ρ

Α
Σ
Τ
Ω

Ν
 -

 

Δ
ΙΕ

Ρ
Μ

Η
Ν

Ε
Ω

Ν
 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 Τ

Ρ
Ο

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ο

Υ
 

Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
  

Ο
Δ

Η
Γ
Ω

Ν
 

Γ
Ρ

Α
Φ

ΙΚ
Ω

Ν
 Τ

Ε
Χ

Ν
Ω

Ν
 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 -

 Κ
Λ

Η
Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

Ε
Ρ

Γ
Α

Τ
Ω

Ν
 Γ

Ε
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Κ
Α

Θ
Η

Κ
Ο

Ν
Τ
Ω

Ν
  

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ
Ω

Π
ΙΚ

Ο
Υ

 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

Τ
Α

Σ
 

Ε
Σ
Ω

Τ
Ε

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 Χ
Ω

Ρ
Ω

Ν
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

  

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

  ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)  

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 49 3 4 7   2 4   1   1               2           1       74 

ΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ.Δ.Ο.Υ.) 

1. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (Δ.Ο.Δ.) 
49 6 4   1   5   1 1   9 4           2           1       83 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ.Π.& 

Κ.Υ.)*  

13 1 5 2     3         9 6     38 2   2   4 1 14   1 4     105 

3.  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ (Α.Τ.Υ.Ε.) 
9  1  1      1 3       1          16 

*Στις οργανικές θέσεις που καθορίζονται στη Δ.Π. & Κ.Υ.:  

α) Οι τριάντα oκτώ (38) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, είναι ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (20), ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (6), ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (5), ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (3), ΠΕ Αγρονόμων 

Τοπογράφων Μηχανικών (3) και ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης (1).  

β) Οι δύο (2) του κλάδου ΤΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 

γ) Οι τέσσερις (4)  του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Ψυκτικών, ΔΕ Μηχανολόγων και ΔΕ Υδραυλικών. 

δ) Η μία (1) του κλάδου ΔΕ Τεχνικών είναι  χωρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022. 

III. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) 

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                                           

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ (Δ.Τ.Δ.) 
      47 6 2                                             55 

β) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.) 

1. 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Τ.Π.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
      31 3 4   3 1                           1   2       45 

2. 
ΕΛ.Υ.Τ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΚΟΕ 6 ΕΩΣ 10 
      64 6 78                                             148 

3. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.)* 
      16 7 21 3       1               5   1 1     2 4 10   71 

*Στη ΔΙ.Δ.Δ.Υ., η μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων και η μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Τεχνικών  είναι  χωρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022. 

IV. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) 

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

(Δ.Σ.ΥΠ.Ε.) 

3           9               22   1   12 1 2   1   1 1 2 4 59 

2. 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΧΗΜΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΑΣΜΟΛΟΓΙΟΥ 

(Α.Τ.Χ.Δ.)  

                            6       1                   7 

*Στη Δ.Σ.ΥΠ.Ε. η μία (1) οργανική θέση του κλάδου ΤΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και  οι δύο (2) οργανικές θέσεις του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων και ΔΕ 

Υδραυλικών. 

 

ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.) 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

 Ε
Φ

Ο
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Ε
Π

ΙΜ
Ε

Λ
Η

Τ
Ω

Ν
 -
 Κ

Λ
Η

Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Ε
Σ

Ω
Τ
Ε

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 Χ
Ω

Ρ
Ω

Ν
 

    ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ   

1. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α 28 18 10   2   2 3   63 

2. ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ A 35 12 7   2 1 2 1   60 

3. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ A-Β 17 3 7       2     29 

4. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ A 52 12 19   1 1 2 3 1 91 

5. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ A 78 30 22 1   1 3 4 2 141 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ΄ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.) 

ΤΕΛΩΝΕΙΑ  

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ   

1. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΒΡΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ Α΄ (κύριο) 41 11 26 78 

2. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟY Β΄ 2   1 3 

3. ΚΙΛΚΙΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ Α΄ (κύριο) 46 13 17 76 

4. 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΚΑΒΙΑΣ Α΄ (κύριο) 27 6 8 41 

5. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Α΄ (κύριο) 14 2 4 20 

6. 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
Β΄ 5 1 3 9 

7. 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Α΄ (κύριο) 14 4 7 25 

8. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  Α΄ 39 11 16 66 

9. 

2ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΞΑΓΩΓΩΝ-ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Α΄ 38 6 13 57 

10. 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Α΄ (κύριο) 12 10 9 31 

11. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΛΗΜΝΟΥ 
Β΄ 2 3 2 7 

ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



6 

12. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Α΄ (κύριο) 22 11 14 47 

13. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ Β΄ 5 2 2 9 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ΄ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.) 

ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Χ.Υ.) 

A/A  ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

Ρ
Ε

Σ
ΙΑ

 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ο
Ι 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Τ
Ε

Χ
Ν

Ο
Λ

Ο
Γ
Ω

Ν
 Τ

Ρ
Ο

Φ
ΙΜ

Ω
Ν

  

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 -
 Λ

Ο
Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

Τ
Η

Τ
Α

Σ
 

Ε
Σ

Ω
Τ
Ε

Ρ
ΙΚ

Ω
Ν

 Χ
Ω

Ρ
Ω

Ν
 

  ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ   

1. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  (X.Y.) ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 7     3   10 

2. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 11     3   14 

3. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΡΗΤΗΣ 12   2 3 2 19 

 

 

 

2. α) Αυξάνουμε κατά μία (1) τις οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, ομώνυμης 

ειδικότητας, στη  Δ.Ο.Υ. Ζ’ Θεσσαλονίκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 (Β΄142) απόφαση και για το χρονικό διάστημα που αυτές 

εξακολουθούν να ισχύουν σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στις διατάξεις της υπό στοιχεία 

Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901). 

 

β)   Καθορίζουμε μία (1) οργανική θέση του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ομώνυμης 

ειδικότητας, στην υφιστάμενη κατανομή  της Δ.Ο.Υ.  Παλλήνης,  όπως αυτή καθορίζεται με την 

υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/12-06-2023 (Β’4012) απόφαση, καθώς και στην 

κατανομή που θα ισχύει για την ως άνω Δ.Ο.Υ. από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των 

Κέντρων Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στις 

διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901). 

 

3.- Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέσεων προσωπικού των ως άνω Πινάκων, πλην 

αυτών που αναφέρονται στις ειδικότερες περιπτώσεις των Υπηρεσιών, στις οποίες αυτές 

καθορίζονται, είναι οι αντίστοιχες που προβλέπονται, κατά περίπτωση, στα άρθρα 66 και 67 της 

υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) απόφασης. 

 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις, υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β΄4738) και 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901) 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



7 

Ε.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  

                                                                                                                                                                        

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90



8 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

2. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.): 

α) Προϊστάμενο 

β) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

3. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.): 

α) Προϊσταμένη 

β) Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: 

βα) στην ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση 

Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.), ββ) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη και βγ) στον εσωτερικό ιστότοπο (intranet). 

 

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

Αποδέκτες Πινάκων Α’(με α/α 1 έως 4, πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Β’, Γ’, 

Δ’, Ε’, ΣΤ’ και Ζ΄    

   

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Οργάνωσης - Προϊστάμενο και Τμήματα Α’, Β’, Γ’ και Δ’ 

 

 

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: Ψ36Τ46ΜΠ3Ζ-Ρ90


		2024-04-08T11:23:06+0300
	Athens




